

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|--------------------------|---|
| 1. Názov organizácie: | Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica |
| Sídlo organizácie: | Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica |
| Štatutárny orgán: | MUDr. Igor Steiner, MPH – riaditeľ |
| IČO: | 00610411 |
| DIČ: | 2020705038 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | |
| Zástupca splnomocnený: | |
| na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Mgr. Tomáš Baláž |
| b) a technických: | Ing. Martina Brišková |

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

- | | |
|--|--|
| 2. Názov: | OSMONT ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o. |
| Sídlo: | Mládežnícka 108, 0017 01 Považská Bystrica |
| Štatutárny orgán: | Miloš Samul - konateľ |
| Zapísaná v: | OR OS Trenčín, oddiel: Sro, vložka č.: 25299/R |
| IČO: | 46 417 893 |
| DIČ: | 2023369810 |
| IČ DPH: | SK70200000958 |
| Bankové spojenie: | BKS Bank AG pobočka zahraničnej banky v SR |
| Číslo účtu: | SK69 8420 0000 0001 7505 2275 |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Miloš Samul |
| b) technických: | Miloš Samul |
| Číslo telefónu: | 0907 173538 |
| Číslo faxu: | 0424431880 |
| Email: | samul@osmont.sk |

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II. PREAMBULA

- 2.1 Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania s názvom „Rekonštrukcia elektroinštalácie v NsP Považská Bystrica“ Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre.

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je **„Rekonštrukcia elektroinštalácie v NsP Považská Bystrica“ Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre**. Predmet Zmluvy je detailne špecifikovaný v Prílohe č. 1. tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, podľa projektovej dokumentácie spracovanej v novembri 2019 projekčnou kanceláriou DUBROVAY, s.r.o., Veterná 3/2201, 920 01 Hlohovec, Ing. Stanislav Dubrovay, výkazu – výmer, v zmysle všeobecno-technických požiadaviek, technologických postupov a všeobecne záväzných technických postupov, pri dodržaní platných STN podľa právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje takými personálnymi a technickými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k riadnej a včasnej realizácii Predmetu zmluvy potrebné.
- 3.4 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV. KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy bez vád a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.

Článok V.
CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	319 547,18 eur
DPH 20%	63 989,44 eur
Spolu	383 936,62- eur
Slovom	tristoosemdesiatitrisícdeväťstotridsaťšesť EUR 62 centov
Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.	

- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný:

1. ku dňu podpisu tejto Zmluvy vinkulovať na bankovom účte Zhotoviteľa finančné prostriedky alebo poskytnúť bankovú záruku v prospech Objednávateľa, pričom jediná podmienka čerpania bankovej záruky bude žiadosť Objednávateľa o plnenie, a to vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH, alebo zložiť na účet Objednávateľa ((IBAN SK53 8180 0000 0070 0051 0467) sumu vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH pričom tieto prostriedky budú slúžiť ako výkonová záruka.
2. ku dňu vystavenia poslednej faktúry zložiť na účet Objednávateľa((IBAN SK53 8180 0000 0070 0051 0467) alebo poskytnúť bankovú záruku v prospech Objednávateľa na sumu vo výške 5 % z ceny za Dielo bez DPH ako garančnú zábezpeku.

- 5.3 V prípade, ak Zhotoviteľ odstráni všetky vady, nedorobky a nedostatky v lehotách stanovených v odovzdávacom a preberacom protokole Diela, resp. v protokolov o odovzdaní časti Diela, bude mu výkonová záruka vo výške 10 % z celkovej Ceny za Dielo uvoľnená, na základe jeho písomnej žiadosti, ktorej neoddeliteľnou prílohou je protokol o odstránení vád a nedorobkov podpísaný oboma Zmluvnými stranami. V prípade, ak Zhotoviteľ vady neodstráni, zabezpečí ich odstránenie Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený pohľadávku, ktorá mu vznikla z titulu odstránenia vád na náklady Zhotoviteľa, jednostranne započítať s výkonovou zárukou. V prípade započítania bude Zhotoviteľovi vrátená výkonová záruka, znížená o sumu pohľadávky Objednávateľa s titulu odstránenia vád.

- 5.4 V prípade, že sa vyskytnú počas záručnej doby vady Diela a Zhotoviteľ ich riadne a včas neodstráni, môže Objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávku, ktorá tým Objednávateľovi vznikne môže Objednávateľ jednostranne započítať s garančnou zábezpekou. V prípade započítania bude Zhotoviteľovi vrátená garančná zábezpeka predstavujúca sumu vo výške 5% z Ceny za Dielo znížená o započítané pohľadávky. O uvoľnenie garančnej zábezpeky môže Zhotoviteľ písomne požiadať najskôr po uplynutí záručnej doby.

- 5.5 Zmluvné strany sa dohodli, že prostriedky z výkonovej záruky a garančnej zábezpeky (ak boli zložené na účet Objednávateľa) až do ich vyplatenia patria Objednávateľovi, a teda Objednávateľovi patria aj úroky z uvedených prostriedkov, ktoré budú pripísané na jeho účet.
- 5.6 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.7 Jednotlivé časti Ceny za Dielo sú určené v prílohách tejto Zmluvy. Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že príloha určujúca Cenu za Dielo je úplný a záväzný a k jeho zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to výlučne postupom, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 5.8 Vyššie uvedená Cena za Dielo zahŕňa všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniu a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie, prevádzkovanie, stráženie, odstránenie a vyčistenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (paženia, lávky a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenia posúdenia konštrukčných dokumentácií a vykonania úradných skúšok vyhradených technických zariadení, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príslušných používaných komunikáciách, rozkopávkové povolenie, vytyčenie inžinierskych sietí, dodávky a osadenia dočasného dopravného značenia odvozu stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu, overeného geometrického plánu, ako aj polohopisné a výškopisné zameranie objektu, ako aj požiadavky z predložených vyjadrení dotknutých orgánov a pod.
- 5.9 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.
- 5.10 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č.1 tejto Zmluvy.
- 5.11 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR. Prvú faktúru môže zhotoviteľ vystaviť po realizácii minimálne 20% z celkového objemu predmetu Zmluvy. Ďalšie faktúry budú vystavené Zhotoviteľom mesačne, do 10. dňa nasledujúceho mesiaca. Ich neoddeliteľnú prílohu budú tvoriť Súpis vykonaných fakturovaných prác a Protokol vykonaných prác. Za potvrdený Súpis vykonaných fakturovaných prác a Protokol vykonaných prác sa považuje taký, ktorého každá strana je potvrdená pečiatkou a podpisom každej zúčastnenej strany a stavebným dozorom. Poslednú faktúru Zhotoviteľ vyhotoví po protokolárnom odovzdaní kompletného Diela. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi tri originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.
- 5.12 Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej preukázateľného doručenia Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.

5.13 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:

- a) číslo Zmluvy,
- b) termín splatnosti faktúry,
- c) forma úhrady,
- d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
- e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
- f) presný názov diela podľa tejto Zmluvy,
- g) prílohou každého vyhotovenia faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena, protokol vykonaných prác odsúhlasený Objednávateľom a stavebným dozorom, fotodokumentácia fakturovaných stavebných prác a dodávok. Za odsúhlasený súpis prác, dodávok a protokol vykonaných prác sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa, stavebného dozoru a Objednávateľa.

5.14. V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne údaje alebo nebude obsahovať všetky náležitosti, ktoré sú uvedené v bode 5.13 Zmluvy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.12 tohto článku Zmluvy.

5.15 Elektronická fakturácia v zmysle zákona č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme v platnom znení sa umožňuje a Objednávateľ akceptuje predloženie elektronickej fakturácie.

Článok VI. ČAS PLNENIA

6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v súlade s časovým harmonogramom, ktorý bude obojstranne odsúhlasený a podpísaný pri podpise Zmluvy, najneskôr však do uplynutia 6 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska. O odovzdaní staveniska vykonajú zmluvné strany zápis. Harmonogram podľa prvej vety bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako súčasť Prílohy č. 2 k tejto Zmluve. Nedodržanie harmonogramu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.

6.2 Lehota plnenia zmluvy začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania staveniska Zhotoviteľovi.

- 6.3. Dodržiavanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.4. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 6.5. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor alebo poverená osoba Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.
- 6.6. Primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.
- 6.7. V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 6.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 6.9. Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.10. Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. Objednávateľ má právo vyzvať zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela len z

dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hrozacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela.

Článok VII.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica, Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica .

Článok VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa

- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát za 14 dní ako aj pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor Objednávateľa na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami. Stavebný dozor zvoláva v prípade potreby aj mimoriadne kontrolné dni na základy výzvy niektorej zo zmluvných strán alebo na základe mimoriadnej situácie na stavbe.
- c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl.V., bod 5.1.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa:

- a) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť realizáciu diela po častiach s prvoradým uskutočnením a sfunkčnením VN linky pre zapojenie trafostanice pre objekt Centra diagnostiky.
- b) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy vrátane nákladov na spotrebované energie. Za týmto účelom je povinný Zhotoviteľ zabezpečiť meranie spotreby na miestach

odberu (elektrina, voda a i.) pre zabezpečenie úhrady vzniknutých nákladov Objednávateľovi.

- c) Zhotoviteľ je povinný uviesť zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v Prílohe č.4 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č.4 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky
- d) Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o.i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä
- prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
 - zabezpečiť splnenie povinnosti podľa predchádzajúceho bodu u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že ním poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto zmluvy,
 - oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,
 - zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.
- e) Zhotoviteľ je povinný pred podpisom zmluvy uzavrieť a udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa, minimálne vo výške Ceny

za Dielo. Poistná zmluva, resp. jej overená fotokópia bude tvoriť neoddeliteľnú Prílohu č. 5 tejto Zmluvy;

- f) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy;
- g) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi;
- h) Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov;
- i) Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať všetky náklady na zriadenie, prevádzkovanie, likvidáciu, vypratanie, vyčistenie zariadenia staveniska, a zabezpečenie stráženia stavby;
- j) Zhotoviteľ diela pred začiatkom realizácie predloží Objednávateľovi na odsúhlasenie návrh smerovania dopravy na a zo staveniska vo vnútri areálu nemocnice, tak aby čo v najmenšej možnej miere obmedzoval jej každodenný chod;
- k) Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať všetky náklady na čistenie vnútroarealových komunikácií, ktoré po dohode s Objednávateľom bude potrebné využívať pre zabezpečenie potrieb stavby, ako aj náklady spojené s ich opravou a uvedením do pôvodného stavu;
- l) Zhotoviteľ počas realizácie diela sa zaväzuje úzko spolupracovať so zamestnancami Objednávateľa, vzhľadom na skutočnosť, že práce budú prebiehať počas plnej prevádzky zariadenia. V súvislosti s uvedeným je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky opatrenia v záujme zachovania bezpečnosti osôb v predmetnom zariadení a zamedziť ich vstup a pohyb do priestorov staveniska;
- m) Zhotoviteľ je povinný s dostatočným časovým predstihom informovať a odsúhlasiť s Objednávateľom termíny prác, ktoré bude potrebné vykonať bez pripojenia na elektrickú energiu. Nedodržanie tohto bodu sa považuje za hrubé porušenie podmienok Zmluvy;
- n) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť vytýčenie inžinierskych sietí, rozkopávkové povolenie, projekt prenosného dopravného značenia, umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách;

- o) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny;
- p) Zhotoviteľ je povinný najmenej tri dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré majú byť zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené;
- q) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- r) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť výkon koordinácie BOZP prostredníctvom koordinátora a vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva,
- s) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- t) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zhotoviteľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou;
- u) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
- v) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarom určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;

- w) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá práce Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené práce prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter vád alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak.
- x) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.
- 8.3 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.12 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,2 % z neuhradenej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
- 8.4 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 8.5 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 8.6 Ak Zhotoviteľ neposkytne Objednávateľovi výkonovú záruku podľa bodu 5.2.1 považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy.
- 8.7 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX.

STAVEBNÝ DOZOR A STAVEBNÝ DENNÍK

- 9.1 Objednávateľ poveril na Dielo vykonávaním funkcie stavebného dozoru: Ing. Ivan Moravčík IVOMOS Borová 3295/36, 010 07 Žilina, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavebného dozoru č. : 10272.
- 9.2 Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon

v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.

- 9.3 Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: Jozef Očkaják, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č.: 10999*20-30*
- 9.4 Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z. a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
- 9.6 Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasia, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr. Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalostí a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.

Článok X.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t. j., pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 10.2 Zhotoviteľ bude informovať písomne alebo zápisom v stavebnom denníku Objednávateľa o pripravenosti na odovzdanie celého diela minimálne tri pracovné dni vopred. Následne si Zmluvné strany dohodnú presný termín odovzdania časti Diela.
- 10.3 Objednávateľ prevezme dokončené Dielo v súlade s touto Zmluvou podľa časového harmonogramu od Zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný písomne poverenými

zástupcami Zmluvných strán a stavebným dozorom. Písomné poverenia budú prílohou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.

10.3.1 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, projektovej dokumentácie, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.

10.3.2 Pripravenosť Diela, resp. jeho časti, na odovzdanie a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi písomne. K oznámeniu Zhotoviteľ pripojí súpis dokumentácie podľa bodu 10.3.3 tohto článku Zmluvy.

10.3.3 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť časti Diela najmä:

- a) Príslušnú kópiu časti Stavebného denníka,
- b) Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
- c) Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení,
- d) Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
- e) Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
- f) Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,
- g) Doklad o spôsobe likvidácie odpadov,
- h) Dokumentácia skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v tlačnom formáte a jedenkrát v CD/DVD formáte vrátane overenej konštrukčnej dokumentácii Technickou inšpekciou
- i) Úradne overený geometrický plán ak je požadovaný v kolaudačnom konaní
- j) Porealizačné zameranie stavby (výškopis a polohopis) ak je požadované v kolaudačnom konaní
- k) Odborné stanoviská a osvedčenia Technickej inšpekcie k zrealizovaným vyhradeným technickým zariadeniam
- l) Fotodokumentácia realizácie stavby Diela

10.3.4 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 10.3.3, okrem dokladov uvedených v písm. a) , pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatíu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.

10.3.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, nepovažuje sa príslušné Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.

- 10.4 Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania časti Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.5 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok XI.) nie je odovzdaním Diela dotknutá.
- 10.6 V dohodnutej lehote sa zástupca Objednávateľa zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela, protokolárnou formou. K takejto prehliadke vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť dní vopred pred termínom konania prehliadky.
- 10.7 Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 10.8 Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu Diela. Pri tomto preberaní bude odovzdaný aj:
- Kompletný stavebný denník;
 - Iné doklady v kompletnej verzii, uvedené v bode 10.3.3 .

Článok XI.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v článku III. tejto Zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami alebo európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje záruku minimálne 60 mesiacov, s výnimkou prác a materiálov, na ktoré bola subdodávateľmi poskytnutá dlhšia záručná doba.
- 11.2. Plnenie má vady ak:
- nie je dodané v dohodnutej kvalite,
 - vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 11.3. Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 11.4. Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do piatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 2 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-

mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.

- 11.5. Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách predmetu Zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 dní odo dňa jeho doručenia. Za tým účelom sa Zmluvné strany zaväzujú vykonať obhliadku reklamovanej vady a o vykonanej obhliadke spísať písomný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, v ktorom dohodnú aj termín začatia a ukončenia odstraňovania reklamovaných väd. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť vady predmetu Zmluvy oznámené mu Objednávateľom, a to v termíne stanovenom v protokole z obhliadky reklamovanej vady. Za tým účelom je Objednávateľ povinný umožniť Zhotoviteľovi vstup do priestorov Objednávateľa.
- 11.6. Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez väd, t. j. dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení väd a nedostatkov, ktoré boli zistené pri preberaní Diela, resp. jeho častí. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd dorúčením reklamácie.
- 11.7. Vady diela, uvedené v odovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 11.8. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 11.9. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 11.10. Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 11.11. Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, vzájomne odsúhlasené, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.
- 11.12. Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsúhlasených väd v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.

- 11.13. Záručná lehota na reklamovanú časť Diela sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpísania protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.
- 11.14. Pred uplynutím záručnej doby bude na základe výzvy Zhotoviteľa za prítomnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa prípadne ich právnych nástupcov vykonané vyhodnotenie garančnej prevádzky a zistení, či boli odstránené doteraz reklamované vady. Konanie zvolá ktorákoľvek zo Zmluvných strán v poslednom mesiaci pred uplynutím lehoty záručnej doby.
- 11.15. Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

Článok XII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody. Zhotoviteľ vyhlasuje, že berie na vedomie možnú výšku škody, ktorú môže Objednávateľovi spôsobiť porušením svojich povinností.
- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrubené.
- 12.3. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XIII. ZABEZPEČENIE ZÁVÄZKOV

- 13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- a. Za nedodržanie termínu dokončenia Diela, resp. jeho časti zmluvnú pokutu vo výške 0,2% z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - b. Za omeškanie s odstránením vád a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných vád v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,00 € za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby ich skutočného odstránenia.

- c. Za nezačatie realizácie stavebných prác alebo opráv (vrátane záručných) v termíne podľa harmonogramu prác zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
- d. V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 8.2 písmeno f) a g) tejto Zmluvy, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 1000,00€ za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
- e. V prípade porušenia inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 200,00€ za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.
- f. V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov (bod 8.2.b) Zmluvy) alebo bodu 8.2.c) a bodu 8.2. d) sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od Zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- g. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela vyčistiť priestor staveniska a odviezť všetky prístroje a mechanizmy. V prípade nedodržania tohto termínu si môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.

13.2. Odstúpenie od Zmluvy neznamena zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.

13.3. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od Zmluvy.

Článok XIV. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 14.1. Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.
- 14.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 14.3. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími

rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.

- 14.4. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 14.5. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné realizovať v súlade s §18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 14.6. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 14.7. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s dohodou podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.

Článok XV.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 15.1. Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 15.2. Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom

a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 15.8 tohto článku Zmluvy.

15.3. Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.

15.4. Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje aj:

- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
- b) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
- c) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
- d) neposkytnutie výkonovej záruky podľa bodu 5.2;
- e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
- f) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní voči časovému harmonogramu podľa Prílohy č. 2 k tejto Zmluve zmysle bodu 6.1 Zmluvy,
- g) neuzavretie poistenia zodpovednosti za škodu podľa bodu 8.2.c Zmluvy,
- h) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak nastali okolnosti podľa §19 ZVO.

15.5. V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.

15.6. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.

15.7. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.

15.8. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:

- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
- b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
- c) Zhotoviteľ vystaví výúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XVI.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1. Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.
- 16.2. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami. Účinnosť zmluva nadobudne, keď dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy písomne.
- 16.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od Zmluvy bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou riadiaci orgán neschválil predmetné verejné obstarávanie.
- 16.4. Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy
- a) Príloha č. 1 – Technická a cenová špecifikácia predmetu Zmluvy
 - b) Príloha č. 2 - Projektová dokumentácia
 - c) Príloha č. 3 – Návrh technického riešenia, projektový a časový plán výstavby diela
 - d) Príloha č. 4 – Informácie o subdodávateľoch
 - e) Príloha č. 5 – Poistná zmluva na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb
 - f) Príloha č. 6 – Výkonová záruka
- 16.5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 16.6. V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

16.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

V POU. BYSTRICA, dňa 26.08.2020

V, dňa

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

[illegible]

Pole s odpínačom - prívod zospodu							0,00	0,00
prúd na zbernici - 630A							0,00	0,00
nominálny prúd odpínača - 630A							0,00	0,00
ovlád mechanizmus CIT							0,00	0,00
pomocné kontakty odpínača 2O-3C							0,00	0,00
pomocné kontakty uzemňovača 1O-1C							0,00	0,00
vyhrievacie teleso 50W, 230V AC							0,00	0,00
spodné pripojenie káblov							0,00	0,00
homý káblový kanál							0,00	0,00
typ 375 mm, 24kV-16kA-630A	ks	2,00	3 000,00	6 000,00		0,00	3 000,00	6 000,00
							0,00	0,00
							0,00	0,00
							0,00	0,00
Teplotný monitoring VN rozvádzača a transformátorov							0,00	0,00
Skriňa SMD v nadstavbe VN polí - podľa výkresu č.19140-508	ks	1,00	8 500,00	8 500,00		0,00	8 500,00	8 500,00
Diaľkový monitoring stavov rozvádzača a transformátorov							0,00	0,00
Skriňa DT1 v nadstavbe VN polí - podľa výkresu č.19140-509	ks	1,00	7 500,00	7 500,00		0,00	7 500,00	7 500,00
Cena za VN rozvádzač vrátane monitoringu - materiál	ks	1,00		0,00	2 000,00	2 540,00	2 000,00	2 540,00
Natavenie ochrán Sepam	ks	2,00		0,00	1 100,00	800,00	1 100,00	800,00
montáž rozvádzača na miesto	ks	1,00		0,00	1 900,00	1 000,00	1 900,00	1 000,00
							0,00	0,00
Špecifikácia dodávky R-22kV-2- celkom				48 850,00		4 340,00		53 190,00
Špecifikácia dodávkyTransformátory 2000kVA								
Suchý transformátor 2000kVA, 22/0,42kV, AoAk, DyN1, IP00, uk=6% vrátane monitoringu	ks	1,00	36 850,00	36 850,00		0,00	36 850,00	36 850,00
							0,00	0,00
Špecifikácia dodávky - celkom				36 850,00		0,00		36 850,00
Dodávky								
Dodávka VN rozvádzača R-22kV-1 spolu	ks	1,00	23 670,00	23 670,00		0,00	23 670,00	23 670,00
Dodávka VN rozvádzača R-22kV-2 spolu	ks	1,00	53 190,00	53 190,00		0,00	53 190,00	53 190,00
Dodávka transformátorov spolu	ks	2,00	36 850,00	73 700,00		0,00	36 850,00	73 700,00
							0,00	0,00
Dodávky - celkom				150 560,00		0,00		150 560,00
Elektromontáže								
Uvedenie suchého transformátora do prevádzky								
22kV v krytie IP00, 2000kVA	ks	2,00		0,00	236,50	473,00	236,50	473,00
							0,00	0,00
Montáž transformátora 22kV, vrátane žeriavu								

Kondenzátor pre kompenz. chodu naprázdno 400V 20kVAr, IP20

BLRCH125A150B40	ks	2,00	134,50	269,00	9,50	19,00	144,00	288,00
-----------------	----	------	--------	--------	------	-------	--------	--------

							0,00	0,00
--	--	--	--	--	--	--	------	------

							0,00	0,00
--	--	--	--	--	--	--	------	------

KONCOVKA VNÚTORNÁ PRE JEDNOŽIL.

JEDNOPLÁŠŤ.KAB.22kV S PLAST.

IZOLACIOU, SADA 3ks

POLT-24D/1XI-L12B do 3x95mm2	ks	10,00	169,50	1 695,00	98,50	985,00	268,00	2 680,00
------------------------------	----	-------	--------	----------	-------	--------	--------	----------

POLT-24D/1XI-L12B do 3x240mm2	ks	3,00	214,00	642,00	120,00	360,00	334,00	1 002,00
-------------------------------	----	------	--------	--------	--------	--------	--------	----------

							0,00	0,00
--	--	--	--	--	--	--	------	------

PRECHODOVÁ SPOJKA 22kV PRE

SPOJENIE TROJPLAST. KÁBLOV S

S PAPIEROVOU IZOLACIOU S TROMA

JEDNOŽIL. PLAST. KÁBLAMI

TRAJ-24/1x120 -240-3SB - 1komplet 3ks	kpl	3,00	979,50	2 938,50	820,00	2 460,00	1 799,50	5 398,50
---------------------------------------	-----	------	--------	----------	--------	----------	----------	----------

							0,00	0,00
--	--	--	--	--	--	--	------	------

Utesňovací systém káblových priechodov pre káble 240mm2, vodotesná a vzduchotesná montáž silových káblov v plastových, betónových alebo oceľových priechodoch, skladba: nafukovací vak plnený plynom na tlak 3,00 ± 0,2 bar z flexibilného kovového laminátu s utesňovacím pásom na oboch stranách

	ks	6,00	34,70	208,20	24,20	145,20	58,90	353,40
--	----	------	-------	--------	-------	--------	-------	--------

							0,00	0,00
--	--	--	--	--	--	--	------	------

UKONČENÍ KÁBLOV TMRŠŤOVACOU ZÁKLOPKOU DO

4x10 mm2	ks	20,00		0,00	2,10	42,00	2,10	42,00
----------	----	-------	--	------	------	-------	------	-------

4x240 mm2	ks	12,00		0,00	7,40	88,80	7,40	88,80
-----------	----	-------	--	------	------	-------	------	-------

							0,00	0,00
--	--	--	--	--	--	--	------	------

UKONČENIE VODIČOV V ROZVÁDZAČOCH

Do 2,5 mm2	ks	90,00		0,00	0,46	41,40	0,46	41,40
------------	----	-------	--	------	------	-------	------	-------

Do 10 mm2	ks	8,00		0,00	0,48	3,84	0,48	3,84
-----------	----	------	--	------	------	------	------	------

Do 240 mm2	ks	48,00		0,00	4,80	230,40	4,80	230,40
------------	----	-------	--	------	------	--------	------	--------

Káblové oko pre káble 240	ks	48,00	4,50	216,00	2,30	110,40	6,80	326,40
---------------------------	----	-------	------	--------	------	--------	------	--------

							0,00	0,00
--	--	--	--	--	--	--	------	------

UKONČENÍ KABELŮ VN káblov

do 1x70 mm2	ks	30,00		0,00	18,50	555,00	18,50	555,00
-------------	----	-------	--	------	-------	--------	-------	--------

do 1x240 mm2	ks	18,00		0,00	21,00	378,00	21,00	378,00
--------------	----	-------	--	------	-------	--------	-------	--------

UKONČENIE uzemnenia VN kábla

Do 24 mm2	ks	42,00		0,00	4,30	180,60	4,30	180,60
-----------	----	-------	--	------	------	--------	------	--------

							0,00	0,00
--	--	--	--	--	--	--	------	------

Chránička káblová ohybná , mech. odolnosť 450N, HDPE, čierna, hmotnosť 1,352 kg / mj1,352, priemer vonkajší 200 mm, priemer vnútorný 170 mm

	m	170,00	12,00	2 040,00	2,00	340,00	14,00	2 380,00
--	---	--------	-------	----------	------	--------	-------	----------

Podružný materiál				700,00		0,00	700,00
Elektromontáže - celkom				37 059,29		34 310,58	71 369,87
Zemné práce							
<i>Pre uzemnenie:</i>							
HLBENIE KABLOVEJ RYHY							
Zemina triedy 4, šírka 300mm, hĺbka 400mm	m	25,00	2,80	70,00	0,00	2,80	70,00
Zemina triedy 4, šírka 300mm, hĺbka 600mm	m	20,00	4,30	86,00	0,00	4,30	86,00
Zemina triedy 4, šírka 300mm, hĺbka 800mm	m	25,00	5,60	140,00	0,00	5,60	140,00
ZAHOZ KABLOVEJ RYHY							
Zemina triedy 4, šírka 300mm, hĺbka 400mm	m	25,00	0,90	22,50	0,00	0,90	22,50
Zemina triedy 4, šírka 300mm, hĺbka 600mm	m	1,00	1,60	1,60	0,00	1,60	1,60
Zemina triedy 4, šírka 300mm, hĺbka 800mm	m	1,00	2,20	2,20	0,00	2,20	2,20
						0,00	0,00
<i>Pre VN kábel:</i>							
HLBENIE KABELOVEJ RYHY							
Zemina triedy 4, šírka 500mm, hĺbka 1200mm	m	28,00	12,60	352,80	0,00	12,60	352,80
ZRIADENIE KABLOVEHO LÔŽKA							
Z kopaného piesku, bez zakrytia, šírka do 65cm, hrúbka 10cm	m	56,00	1,70	95,20	0,00	1,70	95,20
						0,00	0,00
ZÁHOZ KABLOVEJ RYHY							
Zemina triedy 4, šírka 500mm, hĺbka 1200mm	m	28,00	6,10	170,80	0,00	6,10	170,80
						0,00	0,00
FOLIA VÝSTRAŽNÁ Z PVC							
Do šírky 20cm	m	56,00	0,31	17,36	0,00	0,31	17,36
						0,00	0,00
						0,00	0,00
Zemné práce - celkom				958,46		0,00	958,46
						0,00	0,00
						0,00	0,00

Názov	Hodnota A	Hodnota B
Základné náklady		
Dodávka	0,00	
Doprava 3,60%, Presun 1,00%	0,00	0,00
Montáž - materiál		23 447,04
Montáž - práce		9 982,40
Medzisúčtet 1	0,00	33 429,44
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		2 005,77
Nátery		0,00
Zemné práce		12 725,20
PPV 0,00% z náterov a zemných prác		0,00
Medzisúčtet 2	0,00	48 160,41
Dodav. dokumentácia 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Riziká a poistenie 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Opravy v záruke 0,00% z medzisúčtu 1		0,00
Základné náklady celkom		48 160,41
Vedľajšie náklady		
GZS 0,00% z pravej strany medzisúčtu 2		0,00
Prevádzkové vplyvy 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Vedľajšie náklady celkom		0,00
Kompletizačná činnosť		0,00
Náklady celkom		48 160,41
Základ a hodnota DPH 20%	48 135,21	9 627,04
Náklady celkom s DPH		57 787,45
Ročný nárast cien 0,00%		0,00
Ročný nárast cien 0,00%		0,00
Súčty odstavcov	Materiál	Montáž
Elektromontáže	23 447,04	9 982,40
Zemné práce	12 725,20	0,00

[illegible]

							0,00	0,00
Skúška VN kábla kenetronovaním	ks	6,00		0,00	100,00	600,00	100,00	600,00
							0,00	0,00
							0,00	0,00
Revízia	ks	1,00	500,00	500,00		0,00	500,00	500,00
Prvá úradná skúška	ks	1,00	500,00	500,00		0,00	500,00	500,00
Funkčné skúšky	hod	16,00		0,00	25,00	400,00	25,00	400,00
							0,00	0,00
							0,00	0,00
Podružný materiál				30,24			0,00	30,24
Elektromontáže - celkom				23 447,04		9 982,40		33 429,44
Zemné práce								
							0,00	0,00
HLBENIE KABELOVEJ RYHY								
Zemina triedy 4, šírka 500mm, hĺbka 1200mm	m	280,00	15,50	4 340,00		0,00	15,50	4 340,00
ZRIADENIE KABLOVEHO LÔŽKA								
Z kopaného piesku, bez zakrytia, šírka do 65cm, hr. 10cm	m	520,00	1,80	936,00		0,00	1,80	936,00
							0,00	0,00
ZÁHOZ KABLOVEJ RYHY								
Zemina triedy 4, šírka 500mm, hĺbka 1200mm	m	280,00	7,00	1 960,00		0,00	7,00	1 960,00
							0,00	0,00
FOLIA VÝSTRAŽNÁ Z PVC								
Do šírky 20cm	m	520,00	0,31	161,20		0,00	0,31	161,20
							0,00	0,00
Platňa ochranná káblová KPL150/10, PVC	ks	520,00	1,40	728,00		0,00	1,40	728,00
<i>Káblový prestup technológiou riadeného pretlaku</i>								
Hĺbka 3m, 2xrúra DN110 pre NA2XS2Y	m	40,00	115,00	4 600,00		0,00	115,00	4 600,00
							0,00	0,00
							0,00	0,00
Zemné práce - celkom				12 725,20		0,00		12 725,20

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0.23500t	m2	23,100	7,90	182,49
	3,3*7,0		23,100		
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0.50000t	m2	3,000	27,60	82,80
	"B15" 1,0*1,5*2		3,000		
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,800	23,00	18,40
	"základy pod kolajnice" 0,4*1,47*0,68*2		0,800		
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	0,435	2,30	1,00
	0,8-0,365		0,435		
5	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,365	2,60	0,95
	"základy pod kolajnice" 0,4*1,47*0,68*2		0,800		
	"odpočet"				
	0,4*0,4*0,68*4*-1		-0,435		
	Súčet		0,365		
6	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	23,100	0,80	18,48
	3,3*7,0		23,100		
7	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,155	6,00	6,93
	23,1 * 0,05		1,155		
8	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	23,100	0,60	13,86
	3,3*7,0		23,100		
9	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	23,100	0,04	0,97

2 Zakladanie

10	Murivo základových pátiok (m3) z betónových debniacich tvárnic 50x30x25 cm s betónovou výplňou C 30/37 hr. 300 mm	m3	0,479	165,00	79,04
	0,3*0,3*1,33*4		0,479		
11	Betón základových pásov, prostý tr. C 30/37	m3	0,800	92,00	73,60
	0,4*1,47*0,68*2		0,800		
12	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	5,086	15,00	76,29
	(0,4+1,47)*2*0,68*2		5,086		
13	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	5,086	4,05	20,60

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

14	Keramický preklad, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	ks	4,000	13,60	54,40
	"PK2" 4		4,000		
15	Keramický preklad, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 750 mm	ks	4,000	13,60	54,40
	"PK1" 4		4,000		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
16	Murivo pilierov voľne stojacich štvorhranných pravouhlých z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm. na maltu MVC	m3	0,216	245,00	52,92
	"C" 0,3*0,3*0,6*4		0,216		
17	Zamurovanie otvorov plochy od 0.25 do 1 m2 vápennopieskovcovými tvárnicami hr.100mm	m2	2,825	18,50	52,26
	"J" 0,6*0,85*3		1,530		
	1,0*1,0		1,000		
	"F" 0,35*0,71+0,66*0,07		0,295		
	Súčet		2,825		
18	Zamurovanie otvorov plochy od 0.25 do 1 m2 vápennopieskovcovými tvárnicami hr.300mm	m2	1,170	41,90	49,02
	"F" 0,915*0,6 + 0,935*0,6 + 0,85*0,07		1,170		
19	Montáž dielca prefabrikovaného kanála zo železobetónu, krycia doska hm. do 1 t. - materiál z demontáže	ks	24,000	15,90	381,60
	"B17-B18" " K"				
	3,82/0,25		15,280		
	2,12/0,25		8,480		
	Súčet		23,760		
	24		24,000		

4 Vodorovné konštrukcie

20	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30 so zahladením	m3	1,364	99,50	135,72
	1,3*1,715*0,2		0,446		
	1,3*1,67*0,2		0,434		
	1,3*1,55*0,12*2		0,484		
	Súčet		1,364		
21	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	12,193	8,70	106,08
	(1,3+1,715)*2*0,2 + 1,3*1,715		3,436		
	(1,3+1,67)*2*0,2 + 1,3*1,67		3,359		
	(1,3+1,55)*2*0,12*2 + 1,3*1,55*2		5,398		
	Súčet		12,193		
22	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	12,193	3,80	46,33
23	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,096	1 110,00	106,56
	95,7*0,001		0,096		
24	Zabetónov. otvoru s plochou do 0. 25 m2. v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	ks	14,000	14,00	196,00
	7*2		14,000		
25	Betón nosníkov, železový tr. C 25/30	m3	0,180	89,00	16,02
	"dobetonovanie nosníkov po osadení kolajnic"				
	0,3*0,5*0,3*4		0,180		
26	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	1,920	13,90	26,69
	"dobetonovanie nosníkov po osadení kolajnic"				
	(0,3+0,5)*2*0,3*4		1,920		
27	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	1,920	3,20	6,14

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

5 Komunikácie

28	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm 3,3*7,0	m2	23,100	5,50	127,05
			23,100		

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

29	Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0,25 do 1 m2 "G" 2	ks	2,000	11,20	22,40
			2,000		

30	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením "G" 2	m2	2,000	3,90	7,80
			2,000		

31	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2 "F" 1+1+1+1	ks	4,000	9,10	36,40
			4,000		

32	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov opravovaná plocha nad 10 do 30 % hladkých "B10"	m2	88,120	3,40	299,61
	"0,08" 43,02		43,020		
	"0,02" 23,56		23,560		
	"0,01" 21,54		21,540		
	Súčet		88,120		

33	Omietka jednotlivých malých plôch vonkajších stien brizolitová nad 0,25 do 1 m2 "F" 2	ks	2,000	13,50	27,00
			2,000		

34	atď. "okolo dverí" (1,1+1,97*2) "vzt mriežka" (1,785+0,6)*2 "B20" (0,56+0,775)*2 (0,43+0,93)*2 Súčet	m	15,200	1,40	21,28
			5,040		
			4,770		
			2,670		
			2,720		
			15,200		

35	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm "H"	m2	2,100	4,80	10,08
	(0,3+0,3)*2*0,7*2		1,680		
	0,3*0,7*2		0,420		
	Súčet		2,100		

36	Vonkajšia omietka stien brizolitová "H"	m2	2,100	11,00	23,10
	(0,3+0,3)*2*0,7*2		1,680		
	0,3*0,7*2		0,420		
	Súčet		2,100		

37	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche 1-4 m2 a hr.do 240 mm "B18" 2,5*0,1 "B18" 5,0*0,1 Súčet	m3	0,750	91,00	68,25
			0,250		
			0,500		
			0,750		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
38	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 30/37 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,122	111,00	13,54
	"vonk.komunikácia pod rampou" (0,4*1,47*2 - 0,3*0,3*4)*0,15		0,122		
39	Násyp zo štrkodry (pre spevnenie podkladu)	m3	0,163	43,00	7,01
	"vonk.komunikácia pod rampou" (0,4*1,47*2 - 0,3*0,3*4)*0,2		0,163		
40	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	7,500	0,90	6,75
	"B18" 2,5		2,500		
	"B18" 5,0		5,000		
	Súčet		7,500		
41	Separčná fólia PE	m2	8,625	1,10	9,49
42	Výplň medzi pilierom a nosníkom rozpínanou maltou hrúbky cca 10 mm	m2	0,360	12,80	4,61
	"C" 0,3*0,3*4		0,360		
43	Utesnenie prekladu rozpínanou maltou hrúbky 10 mm	m2	2,100	11,90	24,99
	0,3*1,0*4		1,200		
	0,3*0,75*4		0,900		
	Súčet		2,100		
44	Osadenie ocel. zárubní protipož. dveri s obetónov. jednokridlové do 2,5 m2	ks	1,000	158,00	158,00
	"B1" 1		1,000		
9 Ostatné konštrukcie a práce					
45	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	10,000	11,00	110,00
	"B15"				
	(1,0+1,5)*2*2		10,000		
46	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	88,120	8,50	749,02
	"stropy"				
	"0,08" 43,02		43,020		
	"0,02" 23,56		23,560		
	"0,01" 21,54		21,540		
	Súčet		88,120		
47	Čistenie budov	m2	88,120	1,40	123,37
	"0,08" 43,02		43,020		
	"0,02" 23,56		23,560		
	"0,01" 21,54		21,540		
	Súčet		88,120		
48	Búranie stropných pátiok železobetónových. -2,40000t	m3	10,000	162,00	1 620,00
	"B12" 0,5 "m3" * 20 "hurdís"		10,000		
49	Demontáž prefabrikovanej krycej dosky kanála. šachty,žumpy do 0,06 t. - 0,00500t - pre spätné použitie	ks	24,000	3,20	76,80
	"B17-B18"				
	3,82/0,25		15,280		
	2,12/0,25		8,480		
	Súčet		23,760		
	24		24,000		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
50	Búranie poterov hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2.20000t - ručne (neporušiť krycie dosky)	m3	0,250	111,00	27,75
	"B18" 2,5*0,1		0,250		
51	Búranie keramických dlaždíc hr. do 10 mm. s poterom -0,02000t malých plôch ručne	m2	5,000	14,00	70,00
	"B18" 5,0		5,000		
52	Prerušenie oceleového profilu prierezu do 1500 mm2	ks	10,000	4,20	42,00
	"B17" 10		10,000		
53	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 300 mm. -0,55700t	m2	1,617	17,50	28,30
	"B20" 0,3*(0,56+0,775)*2		0,801		
	0,3*(0,43+0,93)*2		0,816		
	Súčet		1,617		
54	Vyvesenie kovového okenného kridla do suti plochy do 1, 5 m2	ks	3,000	0,60	1,80
55	Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	6,600	3,30	21,78
	"BP9" (2,7+0,6)*2		6,600		
56	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	6,140	3,30	20,26
	"B11" (1,1+1,97)*2		6,140		
57	Vyvesenie kovového dverného kridla do suti plochy nad 2 m2	ks	1,000	0,90	0,90
	"B11" 1		1,000		
58	Vyvesenie kovového kridla vrát na spätné použitie plochy do 4 m2	ks	4,000	2,30	9,20
	"B2" 4		4,000		
59	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 300 mm. -1,87500t	m3	0,250	58,00	14,50
	"B20" 0,3*0,56*0,775		0,130		
	0,3*0,43*0,93		0,120		
	Súčet		0,250		
60	Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00001t	cm	249,600	0,09	22,46
	2*14*7,2 "Z2"		201,600		
	4*12,0 "Z1"		48,000		
	Súčet		249,600		
61	Vybúranie otvoru v železobet. nosníku plochy do 0,25 m2, do 300 mm. - 0,18700t	ks	4,000	26,60	106,40
	"B4" 4		4,000		
62	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 130 mm pilou -0,01800t	m	30,000	40,00	1 200,00
	"B3" ((1,3+6,2)*2 - 2,0)*2		26,000		
	"B7" (0,1+0,1)*2* 10		4,000		
	Súčet		30,000		
63	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 200 mm stenovou pilou - 0,02400t	m	8,110	85,60	694,22
	"B12" (1,135+1,0)*2 + (0,92+1,0)*2		8,110		
64	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m2, hr.n ad 120 mm. -0,00800t	ks	10,000	5,00	50,00
	"B7" 10		10,000		
65	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 1 m2, hr. nad 120 mm. -2,40000t	m3	0,184	165,00	30,36

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
	"B12" 0.92*1.0*0.2		0.184		
66	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 4 m2, hr. nad 120 mm. -2.40000t	m3	1.699	99.00	168.20
	"B3" (1,3*6.2-1.2*2.0)*0.13*2		1.472		
	"B12" 1.0*1.135*0.2		0.227		
	Súčet		1.699		
67	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vŕahov. nosníkov hĺbke do 250 mm. - 0.06500t	m	1.755	8.20	14.39
	"B20" 1.0+0.755		1.755		
68	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %. -0.01000t	m2	88.120	0.90	79.31
	"B10"				
	"0.08" 43.02		43.020		
	"0.02" 23.56		23.560		
	"0.01" 21.54		21.540		
	Súčet		88.120		
69	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	41.622	10.00	416.22
70	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	790.818	0.50	395.41
71	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	41.622	7.00	291.35
72	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	41.622	11.00	457.84

99 Presun hmôt HSV

73	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	22.803	29.00	661.29
----	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

712 Izolácie striech, povlakové krytiny

74	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	8.294	0.90	7.46
	"S1" 2.535*2.4 + 1.9*2.4 - 1.0*1.35 - 1.0*1.0		8.294		
75	Parozábrana	m2	9.538	1.20	11.45
	8.294 * 1.15		9.538		
76	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	8.294	0.80	6.64
	"S1" 2.535*2.4 + 1.9*2.4 - 1.0*1.35 - 1.0*1.0		8.294		
77	Penetračný náter	l	2.074	4.50	9.33
	8.294 * 0.25		2.074		
78	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením. NAIP bodovo	m2	5.112	5.00	25.56
	"S2" (1.13+1.0)*2*0.6 *2		5.112		
79	Vrchný asfaltovaný hydroizolačný pás modifikovaný SBS elastomérom na polyesterovej rohoži s minerálnym plnidlom, na povrchu s hrubozrnným minerálnym posypom, na spodnej strane s ochrannou fóliou, hr. 4,2 (-0 +/- 0,2) mm, modrozelený, pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	5.879	6.20	36.45
	5.112 * 1.15		5.879		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
80	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy	m2	8,294	6.30	52.25
81	Vrchný asfaltovaný hydroizolačný pás modifikovaný SBS elastomérom na kompozitnej polyesterovej rohoži vystuženej skleneným vláknom, s minerálnym plnidlom, na povrchu s hrubozrnným minerálnym posypom, na spodnej strane s ochrannou fóliou, hr. 5,2 mm (±0,2) mm, sivý, pre jednovrstvé hydroizolačné systémy	m2	9,538	6,20	59.14
82	Zhotovenie povlakovej krytiny striech samostatným zosilnením pásov pritavením NAIP š. 600 mm	m	8.520	0.90	7.67
	"S2" (1.13+1.0)*2*2		8.520		
83	Pás ťažký asfaltový S	m2	4,686	2,60	12.18
	8.52 * 0.55		4,686		
84	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,400	2,10	5.04
712.1 Izolácie striech, povlakové krytiny - demontáž					0.00
85	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, - 0.01400t	m2	9,152	4.30	39.35
	"B13" 2.34*2.2 + 1.82*2.2		9,152		
713 Izolácie tepelné					
86	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová prílep. za studena	m2	8,294	4.40	36.49
	"S1" 2,535*2.4 + 1,9*2.4 - 1,0*1.35 - 1,0*1,0		8,294		
87	Doska čadičová, minerálna izolácia pre plochú strechu hr.60mm s nakaširovaním asf.pásom, λ_D 0,038 W/mK, trieda reakcie na oheň A1, pevnosť v tlaku pri 10% deformácii 70 kPa	m2	8,460	14,20	120.13
	8,294 * 1,02		8,460		
88	Vyplnenie dutiny medzi VZT potrubím a otvorom minerálnou vatou hr.160mm	ks	2,000	41.20	82.40
	"G" 2		2,000		
89	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, trojvrstvová prílep.	m2	8,294	13.30	110.31
	"S1" 2,535*2.4 + 1,9*2.4 - 1,0*1.35 - 1,0*1,0		8,294		
90	Doska minerálna izolácia pre plochú strechu hr.100mm	m2	25,380	21,20	538.06
	8,294*3		24,882		
91	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	10,756	1.30	13.98
713.1 Izolácie tepelné - demontáž					
92	Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých lepenej z polystyrénu hr. nad 10 cm -0.0109t	m2	9,152	8.00	73.22
	"B13" 2.34*2.2 + 1.82*2.2		9,152		
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod					
93	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	5,000	4.30	21.50
94	Prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg	ks	5,000	17.00	85.00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Miesto: Považská Bystrica

Spracoval:

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
95	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	0,40	0,36
764 Konštrukcie klampiarske					
96	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	2,500	9,60	24,00
"K1" 2,5			2,500		
97	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0.00142t	m	2,200	1,10	2,42
"B14" 2,2			2,200		
767 Konštrukcie doplnkové kovové					
98	Montáž vrát otočných, osadených do ocelevej zárubne z dielov, s plochou do 6 m ² - materiál s demontáže	ks	2,000	31,30	62,60
99	Montáž vrát - protipožiarnych uzáverov, výšky do 1970 mm	ks	1,000	62,50	62,50
"B1" 1			1,000		
100	B1 Požiarna dvere kovové 1100x1970 so zárubňou a prahom a samozatváracom EW90/D1	ks	1,000	1 420,00	1 420,00
101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	8,100	3,00	24,30
"Z4" 8,1			8,100		
102	Z4 zábrana proti vstupu 8,1 kg/ks	ks	1,000	16,50	16,50
103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	145,600	2,50	364,00
"Z2" 10,4*14			145,600		
104	Z2 nosné prvky pre rozvádzače 10,4 kg/ks	ks	14,000	24,40	341,60
105	Kotvy HILTI HSA 12x100 20/5	ks	28,000	1,90	53,20
2*14			28,000		
106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	331,600	0,91	301,76
"Z3" 331,6			331,600		
107	Z3 prekrytia kanálov 331,6 kg/ks	ks	1,000	714,00	714,00
108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	1 780,200	0,65	1 157,13
"Z1" 890,1*2			1 780,200		
109	Z1 Nosné prvky pre osadenie transformátorov 890,6 kg/ks vrátane povrchovej úpravy pozinkovaním	ks	2,000	3 800,00	7 600,00
110	Kotvy HILTI HiT RE 500 V3+AM 8.8 M12	ks	4,000	3,90	15,60
111	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	130,000	0,85	110,50
767.1 Konštrukcie doplnkové kovové					
112	Demontáž mriežky -0.00100t	ks	3,000	2,00	6,00
"B11" 1			1,000		
"B6" 2			2,000		
Súčet			3,000		
113	Demontáž podlahových konštrukcií - ryhovaného plechu -0,02000t pre spätné použitie	m ²	4,500	11,00	49,50
"BP16" 4,5			4,500		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
114	Ostatné opravy samostatným rezaním - rezanie nosníkov	m	3,000	0,90	2,70
	"B17" 0,3*5*2		3,000		
115	Demontáž koľajníc -0,00100t	kg	1 700,000	0,60	1 020,00
	"B1" 1700		1 700,000		

776 Podlahy povlakové

116	Lepenie textilných podláh - kobercov dielektrických	m2	12,350	10,00	123,50
	"5Z" 1,3*9,5		12,350		
117	Koberiec dielektrický	m2	12,968	13,00	168,58
	12,35 * 1,05		12,968		
118	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	3,317	0,30	1,00

781 Obklady

119	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 165x70 mm	m2	2,100	18,30	38,43
	"H"				
	(0,3+0,3)*2*0,7*2		1,680		
	0,3*0,7*2		0,420		
	Súčet		2,100		
120	Obkladačky keramické 250x65x15 - kabrinec	m2	2,142	12,00	25,70
	2,1 * 1,02		2,142		
121	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	0,800	2,00	1,60

783 Nátery

122	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	35,586	1,59	56,58
	"N" 2,7*0,6*2 *2		6,480		
	"A" 2,695*2,7*2 *2		29,106		
	Súčet		35,586		

123	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	51,115	4,30	219,79
	"N" 2,7*0,6*2 *2		6,480		
	"A" 2,695*2,7*2 *2		29,106		
	"Z2" 10,4*14*0,032		4,659		
	"Z3" 331,6*0,032		10,611		
	"Z4" 8,1*0,032		0,259		
	Súčet		51,115		

124	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	51,115	2,60	132,90
-----	--	----	--------	------	--------

784 Maľby

125	Maľby z maliarskych zmesí, strojne nanášané dvojnásobné, tónované s bielym stropom na hrubozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	354,584	0,80	283,67
	"stropy"				
	"0,08" 43,02		43,020		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

Objekt: SO 210 Energocentrum

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: OSMONT elektromontáže, s.r.o.

Miesto: Považská Bystrica

Spracoval:

Dátum: 7.5.2020

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
	"0.02" 23,56		23,560		
	"0.01" 21,54		21,540		
	"steny"				
	"0.08" (8,905+5,26+5,71+5,295)*5,1 - 1,1*1,97		126,200		
	"0.02" (5,23+4,665+4,49+4,955)*4,1 - 2,695*2,7		72,018		
	"0.01" (4,675+4,69+4,1+4,955)*4,1 - 2,695*2,7		68,246		
	Súčet		354,584		
126	Penetrovanie jednonásobné hrubo zrných, savých podkladov výšky nad 3,80 m	m2	354,584	1,70	602,79
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby					
127	Stavebno montážne práce - demontáž a spätná montáž ocelevej a drevennej zábrany pri vstupe do trafostanice	hod	1,000	10,00	10,00
	"BP 5+B" 1		1,000		
128	Stavebno montážne práce - odrezanie ocelej profilu prahu, úprava a spätná montáž	hod	8,000	13,00	104,00
	"BP 8 + D" 8		8,000		
129	Stavebno montážne práce - úprava jestvujúceho rebrovaného plechu narezaním a spätné osadenie	hod	16,000	13,00	208,00
	"M" 16		16,000		

Celkom

26 908,86

Zoznam materiálu

1.9 Bleskozvod

Por. č.	Typ materiálu	Mer. j.	Počet	Materiál		Montáž	
				Cena/Kus	Spolu mat.	Cena/Kus	Spolu
Materiál pre bleskozvod a uzemnenie :							
1	Zvodový drôt AlMg Ø8mm	m	340	0,95	323,00	2,50	850,00
2	Zvodový drôt FeZn Ø10mm	m	85	1,10	93,50	2,50	212,50
3	Zemniaci pásik FeZn 30x4 mm, / 1 m=1,05 kg/	m	170	2,00	340,00	0,70	119,00
4	Demontáž starého bleskozvodu	h	20		0,00	12,00	240,00
5	Zvodová tyč JP20, dĺžka 2m	ks	4	11,50	46,00	3,20	12,80
6	Zvodová tyč JP30, dĺžka 3m	ks	1	17,00	17,00	3,90	3,90
7	Ekvipotencionalna svorkovnica HUS-EP	ks	2	15,30	30,60	3,20	6,40
8	Svorka SR02 - prepojenie uzemňovacieho pásika s pásikom vo výkopoch	ks	50	1,10	55,00	2,50	125,00
9	Svorka SR03 - prepojenie uzemňovacieho drôtu s pásikom vo výkopoch	ks	100	1,10	110,00	2,50	250,00
10	Svorka ST - svorka na pripojenie rebrika - potrubia	ks	4	1,35	5,40	1,89	7,56
11	Svorka SP1 - pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	ks	10	0,50	5,00	1,89	18,90
12	Svorka SK spojovacia križová	ks	70	2,69	188,30	2,50	175,00
13	Svorka SS spojovacia	ks	300	1,50	450,00	2,50	750,00
14	Svorka SO odkvapová	ks	10	3,30	33,00	1,85	18,50
15	Svorka SJ02 k zachytávacej tyči Ø28mm	ks	10	1,41	14,10	2,35	23,50
16	Svorka skúšobná SZ	ks	15	2,96	44,40	3,10	46,50
17	Betónový podstavec Ø330 pre JP30	ks	1	8,40	8,40	0,59	0,59
18	Betónový podstavec Bet/FeZn 350x350 mm, celk. hmotnosť do 14 kg, pre JP20	ks	4	8,40	33,60	0,59	2,36
19	Nerezový klin do podstavca Ø330	ks	1	1,74	1,74	1,22	1,22
20	Horná ochranná strieška Ø30mm, OS 02	ks	5	1,60	8,00	1,22	6,10
21	Podpera vedenia strechy PV2I	ks	330	3,20	1056,00	2,70	891,00
22	Podpera vedenia do muriva PV01	ks	80	0,62	49,60	3,30	264,00
23	Označovaci štítok zvodu	ks	15	0,41	6,15	0,70	10,50
24	OU - ochranný uholník 1,7 m	ks	15	1,90	28,50	0,90	13,50
25	DOU kl2 - držiak ochranného uholníka univerzálny	ks	30	0,85	25,50	0,40	12,00
26	Antikorózný náter - asfalt	ks	120	0,80	96,00	1,10	132,00
27	Podpera vedenia na stenu FeZn pre pásovinu 30x4mm s pritlačnou skrutkou M8, max. hr. pásovinu 12 mm, PV FI, odstup od steny max. 15 mm	ks	100	1,20	120,00	1,50	150,00
				3 188,79 €		4342,83	
Zemné práce :							
1	Vytýčenie káblových trás	km	0,020			95,00	1,90
2	Výkop a zához ryhy 35x90, pre uloženie zemniaccho pásika + folia	m	180	0,35	63,00 €	4,50	810,00
				63,00 €		811,90 €	
						8 406,52 €	

Zoznam strojov a zariadení

Vzduchotechnika

Názov projektu: Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre, NsP PB (Trafostanica pri OUNZ PB)

SO 210 – Energocentrum, 1.6 Vzduchotechnika

Investor: NsP Považská Bystrica, Nemocničná 986, 017 01 Považská Bystrica

Zoznam strojov a zariadení

Pozícia	Názov komponentu	Typové označenie / jednotka	Množs tvo	dodávka		montáž	
				jedn.	celk.	jedn.	celk.
	Zariadenie č.1 - vetranie trafostaníc						
1.1	Odvodný ventilátor						
	Axiálny ventilátor Qp: 8 000m ³ /h / 70Pa Qel.: 0,514kW / 230V otáčky max. 920 min-1 230 V / 50 Hz, krytie IP65 I: max. 2,1 A max. teplota prostredia max. 70 °C hľad.akust. tlaku max. 60 dB(A) priem. ventilátoru max. 630mm, priem. skrine vent. max. 725 mm oběžné koleso ventilátora z hliníkovej zliatiny skriňa z ocelového plechu, lakovaná	kpl	2				
				765,00	1 530,00	273,00	546,00
1.2	Pretlaková klapka 900x900 RAL.... (rozmer pred vyrobením preveriť na stavbe)	kpl	2	82,00	164,00	22,00	44,00
1.3	Protidažďová žalúzia, oceľová pozinkovaná, 490x540 mm, zváraná sieť (sito)	kpl	1	43,40	43,40	13,10	13,10
1.4	Protidažďová žalúzia, oceľová pozinkovaná, 690x540 mm, zváraná sieť (sito)	kpl	2	53,30	106,60	16,20	32,40
1.5	Protidažďová žalúzia, oceľová pozinkovaná, 810x540 mm, zváraná sieť (sito)	kpl	1	62,00	62,00	18,90	18,90
1.6	Protidažďová žalúzia, oceľová pozinkovaná, 710x540 mm, zváraná sieť (sito)	kpl	1	57,60	57,60	16,20	16,20
1.7	Protidažďová žalúzia, oceľová pozinkovaná, 390x540 mm, zváraná sieť (sito)	kpl	1	37,20	37,20	11,10	11,10
	Potrubie štvhranné SK I				0,00		0,00
	do obvodu 3600mm (100% tv.)	bm	4	152,00	608,00	43,00	172,00
	Tepelná izolácia 30mm + oplechovanie	m2	18	22,60	406,80	8,00	144,00
	Zariadenie č.2 - vetranie rozvodní				0,00		0,00

Harmonogram prác - Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v Energocentre NsP PB

[illegible]

V Považskej Bystrici, dňa:

Miloš Samul, konateľ

Poistný certifikát

k poistnej zmluve č.: 421-L-16-54-0597

Poistovateľ: MSIG Insurance Europe AG so sídlom An den Dominikanern 11-27, Köln 50668, Nemecká spolková republika, číslo spoločnosti HRB 75277, zapísaná v Handelsregister B des Amtsgerichts Köln Registrácia: Handelsregister B des Amtsgerichts Köln, HRB 75277 IČO: DE815374655 Štatutárny zástupca: Nikolaus - Martin Przybyla, Carsten Hoffmann, Patrick Smolka, Akihiko Ikeno podnikajúca na území Slovenskej republiky prostredníctvom organizačnej zložky podniku zahraničnej osoby: MSIG Insurance Europe AG, pobočka poisťovne z iného členského štátu (Slovensko) , so sídlom: Štúrova 11, 811 02 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 46 773 169 Právna forma: Podnik zahraničnej osoby (organizačná zložka podniku zahraničnej osoby) Zápis v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka číslo: 2110/B Vedúci podniku (organizačnej zložky podniku): Mgr. Radovan Figura		
Poistník/ poistený: OSMONT elektromontáže, s. r. o. Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica IČO: 46 417 893 IČ DPH: SK7020000988		
Dole podpísaní zástupcovia poisťovateľa potvrdzujú, že MSIG Insurance Europe AG, pobočka poisťovne z iného členského štátu (Slovensko) , vystavila nasledovnú poistnú zmluvu:		
Poistná zmluva č.: 421-L-16-54-0597	Začiatok poistenia: 31.12.2016, 12:00 hod.	Koniec poistného obdobia: 31.12.2020, 24:00 hod. Poistenie je dojednané na dobu neurčitú s automatickým predĺžením vždy na nasledujúce poistné obdobie.
Druh poistenia: Zodpovednosť z prevádzky a za výrobok	Poistná suma/ limit poistného plnenia: EUR 700.000,- paušálne pre škody na zdraví a vecné škody spolu, <u>max. 1 krát</u> za poistné obdobie	
Popis rizika/ poistené činnosti Pod poistenie spadá zodpovednosť za škody z prevádzky a z chybného výrobku, vrátane zodpovednosti z chyby vykonanej práce, z vlastníctva nehnuteľností a následných finančných škôd (ušlý zisk).		
Územná pôsobnosť: Poistná ochrana platí pre škody, ktoré vzniknú na území Európy.	Poistné podmienky: Všeobecné a doplňujúce všeobecné poistné podmienky pre poistenie zodpovednosti (VPPZ/DVPPZ H0904.3.2).	
Tento certifikát je platný s vyššie uvedenou poistnou zmluvou, je vystavený výlučne pre účely informácie a nedáva žiadne práva jeho držiteľovi. Tento certifikát ďalej nedoplnuje, nerozširuje a ani inak, akýmkoľvek spôsobom, nemení poistné krytie podľa poistnej zmluvy uvedenej vyššie, ktorá má vždy pred týmto certifikátom prednosť.		
MSIG Insurance Europe AG, pobočka poisťovne z iného členského štátu (Slovensko) zapísaná v Obchodnom registri OS Bratislava I., Oddiel: Po, vložka č. 2110/B		V Bratislave dňa 13.08.2020
Mgr. Radovan Figura vedúci org. zložky	Ing. Vladimír Galanda underwriter	

Príloha č.4 – Informácie o subdodávateľoch

Zhotoviteľ OSMONT elektromontáže, s.r.o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica využije pre potreby zhotovenia diela Rekonštrukcia elektroinštalácie v NsP Považská Bystrica ako subdodávateľov:

Predmet zákazky, alebo časť zákazky	objem z celkovej zákazky	Obchodné meno	Sídlo alebo miesto podnikania
Elektroinštalačné práce	30 %	IMAO electric, s.r.o.	Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica,
Likvidácia azbestu	200 kg	Stavebné bytové družstvo	Námestie slobody 560, 020 01 Púchov

V Považskej Bystrici, dňa

.....
Miloš Samul, konateľ

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
Nemocničná 986
017 01 Považská Bystrica
IČO: 00610411

Bratislava,

Záruka č.

Boli sme informovaní, že spoločnosť **OSMONT elektromontáže, s.r.o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica, IČO: 46 417 893** zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka č.: 25299/R (ďalej len „zhotoviteľ“) má s Vami uzavrieť Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je „Rekonštrukcia elektroinštalácie v NsP Považská Bystrica“ Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre“ (ďalej len „zmluva“). Dobré prevedenie zmluvy má byť zaistené bankovou zárukou vo výške EUR 31.954,72, čo predstavuje 10% zmluvnej ceny.

Na žiadosť nášho klienta sa my, Československá obchodná banka, a.s., so sídlom Žitkova 11, 811 02 Bratislava, IČO: 36 854 140, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 4314/B, týmto neodvolateľne zaväzujeme zaplatiť Vám na prvé požiadanie bez námietok sumu až do výšky

EUR 31.954,72 slovom: tridsaťjedentisícdeväťstopäťdesiatštyri 72/100 euro

po obdržaní Vašej písomnej výzvy na zaplatenie, v ktorej prehlásite, že si spoločnosť OSMONT elektromontáže, s.r.o., IČO: 46 417 893 nesplnila svoje záväzky vyplývajúce z horeuvedenej Zmluvy o dielo so špecifikáciou nesplnených záväzkov.

Z identifikačných dôvodov musí byť Vaša výzva, obsahujúca horeuvedené prehlásenie, podpísaná osobami oprávnenými konať vo Vašom mene, a ich podpisy musia byť verifikované Vašou bankou, ktorá potvrdí, že je Vaša výzva podpísaná osobami oprávnenými konať vo Vašom mene.

Akékoľvek dokumenty predkladané v rámci tejto záruky musia byť v jazyku tejto záruky.

Každým čerpaním zo záruky sa výška záruky automaticky znižuje o vyplatenú sumu.

Práva na uplatnenie tejto záruky nie je možné previesť ani postúpiť na tretiu osobu.

Táto záruka nadobudne účinnosť dňom predloženia fotokópie Zmluvy o dielo, ktorej predmetom je „Rekonštrukcia elektroinštalácie v NsP Považská Bystrica“ Rekonštrukcia trafostanice a VN rozvádzača v energocentre“, podpísanej Vami a zhotoviteľom, na našu adresu Československá obchodná banka, a.s., Obchodné financovanie – záruky, Žitkova 11, 811 02 Bratislava.

Platnosť tejto záruky končí dňom, kedy nám bude vrátený jej originál, alebo vyplatením celej záručnej sumy, najneskôr však **15. marca 2021**. V prípade, že do tohto dňa neobdržíme Vašu písomnú výzvu v súlade s vyššie uvedenými podmienkami, končí platnosť tejto záruky v plnom rozsahu.

Prosíme o vrátenie originálu tejto záruky, ihneď ako budú splnené záväzky z nej vyplývajúce. Po uplynutí platnosti sa stane naša záruka bezpredmetnou, aj keď nám nebude vrátený jej originál.

Táto záruka sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky.

Záruku žiadame vystaviť v súlade s vyššie uvedeným znením.

.....
IMAO electric, s.r.o. (podpisy oprávnených osôb)